



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

அற்றவாளியைப் பிடித்தலே அல்லது கருட்டுடையமைனா என்பிடித்தலே பபற்றி அறிவிக்கிறவருக்கும் பொலில் இனவைபெக்டர் ஜென்றவின் நிபரினின் பேரில் நண்டொடை நைட்டஞ்சும். கிருட்டுடையகளை வைத்திருப்பார்க்கு கீரோ காமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தபிபிப்போன மறியற்காரராய் பிடித்தலுக்கு வெகுமாசி மறியல்வீட்டுவாஸ்பெக்டர் ஜென்றவிடம் கேட்டுப்பெற்றுக்கொள்ளுவது.

**WANTED BY THE POLICE.**

**I**LANDARI DEWA SAURA ; charged with cattle stealing at Narandagala in Balapitiya on September 28, 1894 ; is a Sinhalese of the Jaggery caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 28 years ; height, 4 ft. 6 in. ; make, stout ; complexion, dark brown ; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary ; hair, black, tied in a knot ; wears full beard ; general residence, Unagaswela ; is married ; Ega Wedge Mala of Unagaswela is a friend. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 13,195 for his arrest.

Atanikita Liana Patiranage Hinnie Appu; charged with attempting to commit rape at Kumbalwella, Galle, on January 14, 1895; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 32 years; height, 5 ft.; make, spare; complexion, brown; nose, prominent; mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; wears mustaches only; has corns on the feet; general residence, Kumbalwella; occasional residence, Talpe; haunts Unawatuna and Yatagama; wife and two children live at Balaganwila; is well known to Don Theberis de Silva Wijeytileke. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 15,739 for the arrest of accused.

## **STOLEN.**

**O**N January 28, 1895, from shop No. 23, Main street, Pettah, Colombo : 75 leather belts with gold and silver work, 3 dozen leather purses, 4 dozen boxes soap, 4 boxes dolls (crying faces), 3 dozen pairs merino socks, 12 bunches of gilt beads, each bunch containing 1 dozen strings of beads. Owner, Ibrahim Bin Ahamed, of New Moor street.

On January 29, 1895, from the owner's bungalow at Ferham estate, Lindula: 1 black morning coat, 5 white drill coats (3 of which are marked in red cotton "2," "4," and "6"), 2 pairs white drill trousers, 1 pair black trousers, 1 pair black tweed trousers, 1 pair dark blue striped tweed trousers, 1 black jacket, 3 white drill waistcoats, 1 merino waistcoat, 18 pocket handkerchiefs (marked "W" or "W. C. O."), 1 red silk handkerchief (marked "W. C. O."), 2 silk cumberbands (1 blue and the other yellow), 1 white merino muffler marked "W C O," 1 blue silk cricketing handkerchief worked with white flowers, 1 tweed waistcoat, and a lady's white umbrella. Owner, Mr. Walter C. Oswald.

On January 30, 1895, from the owner's fowl house at Flower road, Kollupitiya : 1 young white Burmah cock, 1 bread backed hen with dark feathers on neck, 1 greyish Burmah hen, 1 speckled Hanbury hen, 1 speckled Hanbury chicken, 2 English black hens, 1 ash colour hen, 1 brown hen. Owner, Mr. H. A. Loos.

On February 1, 1895, from the owner's boutique at Dikoya : 1 gold saradu, 1 gold hairpin set with stones, 2 pairs gold koppu, 5 pairs gold vellaku, 7 pairs gold murukku, 4 pairs gold onnappu, 4 pairs gold mukkattu, 1 elatane, and Rs. 17 in cash. Owner, A. M. C. Sultan Ahamadu.

On February 1, 1895, from the owner's house at Hatton : 1 string of gold beads and a pair of anklets. Owner, Nagamma.

On February 2, 1895, from the owner's premises at Dikoya: 3 sheep bearing brandmarks. ~~✓~~ 514-4 + 4. Owner, Meera Saibo.

On February 3, 1895, from St. Paul's church, Kandy : 1 silver watch, half-hunter, by Streeter, 1 gold curb pattern chain, 1 white cornelian Mark Master's charm slightly clipped on the edge. Owner, Mr. A. H. Campbell, Florence Villa, Kandy.

On February 4, 1895, from the owner's bungalow, at Hatton: 1 white turkey hen, 3 black Shanghai bens, 2 yellow Cochin hens, 1 speckled Burmah hen. Owner, Mr. D. Edwards.

On February 4, 1895, from a house at Jampettah street, Colombo: 1 silver watch (No. 37,530), 2 sovereigns, 1 broadcloth coat, 10 drill coats, 8 white cloths, and some money. Owner, G. W. Don Philip, of Braybrooke street, Colombo.

## STOLEN OR STRAYED.

ON January 29, 1895, from the cemetery premises at Galle Face, Colombo: a dark brown bull with black tail, bearing brandmarks ගෝජ්ප; height, about 3 ft. 5 in. Owner, Hunuge Magris of Bokundera in Palle-pattu of Salpit korale.

On January 29, 1895, from a garden at Karagoda in the Galle District: a black cow with white spots on the belly, bearing brandmarks  $\text{X}$ , aged one year. Owner, Karagoda Gamage Lewis.

**FOUND.**

ON February 2, 1895, in the possession of Allis of Panchikawaitta, Colombo : 1 silver medal with the inscription "Dedicated by his Followers to the Memory of their Illustrious Commander," and on the reverse "Admiral Sir J. T. Duckworth, Bart., C.C.B." 1 double barrelled pistol by Lancaster, 1 pencil case shaped like a revolver cartridge, 1 tin box containing 8 naval buttons and a key ring, 5 broken pieces of a silver ornament, 1 clasp knife, 1 piece of gold lace, 1 black broadcloth coat, 1 flannel pyjama, 1 flannel banian, 1 flannel waist band, 1 raerino banian.

Any person claiming any of the articles may apply to the Inspector of Police at Maradana, or to the Fort Police.

## NOTICE.

**PITIWALA** Kankanage Podi Sinno, advertised for  
in "Hue and Cry" No. 1,140 of August 3, 1894,  
has been arrested.

The black mackintosh belonging to Mrs. Buckwork, of Lindula, and reported as lost in "Hue and Cry" No. 1,189 of February 1, 1895, has been found.

ବୋଲିକିମେ ତିର୍ଯ୍ୟକରଣ କାହାରେ

**து**<sup>க</sup>, ஒலிந்து வேடுவ கடவுசு; மோது பதி 1894 க்குற் கூர்மைக்கு மக்கள் 28 வெள் தீவு வில்லியேஷன் காரணம் தலை குறைப் பொருள்களின் விலையினிடையில் செஞ்சு ரெப்பிளிக் கருத்து கிடைக்க. சுதா, சீ.பி.எல்; இலாக, பத்து வீரப்பா; அங்கு, இபி.கு.ம்; ரங்கா.வி, இலீசு.வி; புகை, அந்தா.கு. 28க்; கூ, அதி 43 அக்டே 63; கெபி.க, கருப்பி; ரா.வி, கலைஞர்க்; ந.அ.ப, காபி, தந்தி, கா.ஏ.ச, கா.பு.ஷா.வி; ஓய்வுக்கூடி, கை கூா.கீ.வி.வி. பி.கு.நா.ஏ.ய; மெடு பார் ஆ.ந; பொ.ந.கீ.கீ.வி.வி. பி.ந.ந.கீ. ந.ந.கீ. பீ.ல்; திலு.ந.கீ.பா; குகைந்தீவு ஒகுவு.ஞே. மீ.உ. மா.உ. வெ.ந.க. வி.ஏ.ப.கி.ஏ. பொ.கு.ந் கூ.வீ.கு.வி. திலீ.வி. அதிக 13,195 ரூபா. பிரதேவு மேஜு அ.லீ.கு. பிவிக் கிழவுக்கு.வி.

## සෝරකම්කරණ්ට සෙලනු.

වශ්‍ය 1895 කුටු ජෙවාලියිසු 23 වෙනි දින කොළඹ  
පිටත මුදල් තැබීමේදී අවිව 23 දා නෙත් පාලන මුදල  
ක්‍රමී : 23 දා පාල පෙරෙන වැඩිහිටුපු ගාවලට 75ද, නිව්‍ය උග්  
සෑම දුෂ්චර්ජී 3ද, සාර්ථකාවට දැකින 4ද, අධික මූල්‍ය  
අයිනි ටොතින්ස් නොවී 4ද, මුළුකා මේස් නොවීම්  
දැකින 3ද, එක ටොතින්ස් ඇට්ටාපාට 12 බැංකින් රෝගන  
යාකලදු ඇට්ටාපාඩා 12ද, අභාරට දැකින 1ද. අවිනි  
කාරක, අවශ්‍ය හොඳවීමේ ඉඩ්කිව් ලිඛ ඇත්තේ.

වති 1895 කුට් ජයවර්ධන මඟ 29 වෙති දකු ලිංගයේ  
රෝත්, මිවත්තා අපීත් තාරකාණ්ඩ බිජාලාටේ තීත්;  
දැඳට පැඩ ක්‍රිස්ටියාව 1ද, තුනක රතු සූල්ග් “2”  
“4” සහ “6” උඩුව කරන්ද සූල්ග් නොවී 5ද, සූල්  
දීල් කළින් ඇතුවූ 2ද, කරි කළින් ජොවී 1ද, කරි  
වුත්ති කළින් ජොවී 1ද, තිශ් කරි ඉතුදුමිව වුත්ති  
කළින් ඇතුවූ 1ද, කරි දැංචිවී 1ද, සූල් දීල් වාය  
ක්‍රිව 3ද, එරෙන් වාය වුත්ති 1ද, “W” හෙළුන්ත්  
“W. C. O.”) උඩුව කරන්ද සහායු ගේරුපු 18ද,  
“W. C. O.”) උඩුව කරන්ද රු පාල් දීල් ඇතුවූ 1ද,  
1ක නිශ්චාව සහ අවින් එක ක්‍රියාව දෙදා මිත්තා දැමි  
2ද, “W. C. O.”) උඩුව ඇති සූල් මිරිනා මූහුදුවා  
1ද, සූල් මිද්දාවා සූල් මිරිනා අධින තිශ් පට  
ලේඛුයා 1ද, වුත්ති වායක්‍රිව 1ද සහ නොනා, කෙනාන  
කුණේ සූල් ඇව 1ද, අවිනිකාර්ය, මොකරි සි, විජ  
වුත්ති මිත්තා මූහුදුයා.

වං 1895 නුත් ජතවාරි මය 30 වෙත දිග කොළඹ  
පිටුයේ පැලුවර ගෝඩී එක්ස් අධ්‍යිකාරීන් කුණු ස  
හෙමේ ඉදා: පාන් සුදු මුදු වෙත කුණුලේ 1d, තැංකේ තර්  
පිකාවූ අ ති ප්‍ර පාලුල් හිඳිලියේ 1c, අභ්‍යාච මුදු වෙත  
හිඳිලියේ 1c, ගුලුවර ගෝඩී හිඳිලියේ 1c. තම

ବରି କେତେବେଳେ କହିଲୁ ପ୍ରାପ୍ତିତି 1ଟି, ଦୁଆରୀରେ କାହିଁ କିମ୍ବାଲିଯେ 2ଟି, ଅର୍ଥିବା ଏକିମ୍ବାଲିଯେ 1ଟି, କହ ଦୁଆରୀରାପରେ କିମ୍ବାଲିଯେ 1ଟି, ଅଧିକିକାରମ୍ବା, ଲାଭ, ଶେ. ଉଚ୍ଚପରିଷତ୍ତର ଲକ୍ଷ୍ୟମନ୍ଦିର.

වත් 1895 කුටු පෙනෙයා මග 1 වෙනි දින දික්මිල අධිකියාරාජීගේ නැංවී තිබේ: රත්තරත් යදු එද, හෝ අලුලුවලද රත්තරත් කොට්ඨ කුරු එද, රත්තරත් කොට්ඨ පෙනුව එද, රත්තරත් වලුලුව පෙනුව එද, රත්තරත් මූරු ක්‍රිඩා පෙනුව 7ද, රත්තරත් ඔස්නේපු පෙනුව 4ද, රත්තරත් මූක්කන්ති පෙනුව 4ද, එම්බිස්කාන් 1ද, සහ කාසිවලියේ රුප්පාල් 17ද. අවෝක්කාරයා, ඒ. අ.ම්. සි. ප්‍රාජ්‍යකාන් අභ්‍යන්තර.

වස් 1895 කුටු පෙවරවාරි වක්‍ර 1 වෙති දින ගැටුන් එකේ අධිකාරීයරුගේ තෙදෙර නිමිත්: රජුරුන් අවශ්‍යව එද යා කුතුලේ රලදීක වූල් ජෝබ් 1 ද. අධිකාරීයරුගේ යායිම් ය.

වත් 1895 කුටු තෙකිරවාරි මය 2 වෙති දින දැක්කියේ අයිතිවරයාගේ තීව්ලයේ ඉදෑ: ස. නා. යි-4 + ම තීව්ල රණ පූර්වයා ඇති බලටලෝ 3 ද. අයිතිවාරයා, මිය සාධීම්.

විජ්‍ය 1895 ක්‍රි. පෙරේචරුවරි වස ම වෙති දැන මහජුවර  
ස තත ආවෑස් උග්‍රකානීයෝගේ පල්ලියේ යොම්: ඉගටිරි  
වත් එක් න ඩාද බලද ගෙවාවට ගැන රිදි තිරෙලු ද 16.  
කෙකුලුම් භාවිත ඇති අති රුනුන් දෙපාල් 16. සූ පර  
කුටුවන් අධික ඇති පුදු හෝමුලුරු 16. අයිති  
සාරා, මහජුවර පෙළෙළුරු යෙහි එලු එක් ඒ. එම්.  
කුම්බාල් මහයෙමා.

වත් 1895 ක්‍රි. ටොරට්වාරි වස 4 ලෙනි දින කුට්ටන  
 එක් අයේ තැක්කාගල් ඩිජ්ලලු වේ ඉදි: පුද් කළුණ  
 කිවිලියෝ 1ද, කුකා සැබ්බයි කිවිලියෝ 3ද, කුකා  
 දෙකාවලි කිවිලියෝ 2ද, බුරුමේ ගැමර කිවිලියෝ 1ද.  
 ඇයේ තැක්කාරු, ඩී. එක්වරසිඩ් මහත්ත්‍යා.

සොරකම්කරුව නොහොතු ද්‍රව්‍යවලි  
ඡනව සෙදුනා.

සම්බන්ධ සේවක ගෙයනි.

### துக்கிலை.

ஏதி 1894 க்கு அதைக்கு மதி தீவி தீக்கு அதிக 1,140 ரூபாய் கொரைத் தீக்கு அக்கவேரே பிசிவிகர நிலைக் கிழவுடல் கைக்காள்ளை போகிக்கீட்டே, அது இனாக.

ஏதி 1895 க்கு பெருவாரி மதி 1 வெநி தீக்கு அதிக 1,189 ரூபாய் கொரைத் தீக்கு அக்கவேரே பிசிவிகர நிலைக் கிழவுடல் கைக்கொரைத் தீக்கு அதிகவேந்து ஒடுத்து வருகிறது அதைக் கறி கொரிவதே கிழவுடல் கைக்கொரைத் தீக்கு அதிகவேந்து ஒடுத்து வருகிறது.

### பொலிக்குத் தீங்கவயான ஆட்களின் விவரக் குறிப்பு.

பெயர்-இளங்தாரி தேவசன், காக்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமாசம் உதி ந் தேதி, பலப்பிட்டியைக்கேர்ந்த நாராந்தவைவில் மாடி திருத்துவைனாக் குற்றஞ்சாட்டப் பட்டவன், சிங்களவன், நனவன், பொத்த சமயி, கலி க்காரன், வயசு-உதி, உயரம்-சுதி அடி, பருத்த தேகம், கறுவல், மூக்கு வாய் கண்கள் பற்கள்-சாதாரணமானவை, கறுத்த மபிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, தாடிமயிருந்து, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-உசங்கலவன், விவாகஞ்சிசய்தவன், உனகவெளங்கிலிருக்கும் எகவெதாகே மலா அவன் கிணேகிதன். அவனைப்பிடித்தலுக்காக பலப்பிட்டிப் பொலில் நீதவானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் கைக்கடு.

பெயர்-அத்தனிக்கிட்ட வியன பத்திரிகை ஹின்னி அப்பு, காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உக் ந் தேதி, காலிக் கும்பலவெளங்கில் மசவாத செய்ய ஏத்தனித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பொத்த சமயி, கலிக்காரன், வயசு-ஏற்குறைய நூடி, உயரம்-நூடி அடி, பொதுதேகம், பொது நிறம், தோற்ற மான மூக்கு, வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, மேல்மீசைமயத்திருமூடு, பாதங்களில் காய்ப்பு உண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கும்பலவெளி, இடை-க்கிடையே வசிக்குமிடம்-தால்பபி, ஊசாடுமிடங்கள்-உனவன், யட்டாக்க, மனோவியும் இரண்டு பின்னைகளும் பலகண்விலிருக்கிறான், பெரான் திபேரி ஸ் டி. சில்வர விஜயத்தலைக்கு அவனை நன்றாய்த்தரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் காலிப் பொலில் நீதவானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் கண்கூக்க.

### திருடப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உதி ந் தேதி, கொழும்புப் புப்புத்தகோட்டை சாயப்புத்தெருவிலிருக்கும் இலக்கச் சாய்ப்பிலிருந்து : பொன் வெள்ளி வேலைபோடப்பட்டதோற்பட்டி எடு, தோற்பை துண்டி, சவுக்காரப்பெட்டி துசின் கா, பொம்மை சுபெட்டி. “மெரினே” கால் மேஸ்கா துசின், கதுசின் கோர்வை மனின்னுள்ள கூடு கழிமனி. சொந்தக்காரன், இ. பி. ஆஹுமெட், புதச் சோனகத்தெரு.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உக் ந் தேதி, லின்டு லாபேர்ஹாம் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : கறுப்புக் காலிக்கட்டை க, வெள்ளி மிரிந் சுக்கட்டை கி, (முன்னில் “2” “4” & “6”) என்னுங்குறி விவப்புத்தால்ல் போடப்பட்டிருக்கும்) வெள்ளை டிரில் காந்த்தை உ, கறுப்புக்காந்த்தை க, கருண்ட நீலத்தீருக்களுள்ள “ருதீ” காந்த்தை க, கறுப்பு அலாச்சட்டை க, வெள்ளை டிரில் அலாச்சட்டை க, “W.” அல்லது “W. C. O.” என்னுங்குறியுள்ள கைக்கொண்டு விட, “W. C. O.” என்னுங்குறியுள்ள சிவதப்பட்டி ஈவ்வெஞ்சி க, பட்டி வார்க்கச்சை உ, (கீலீம் மற்றது மஞ்சன்), “W. C. O.” என்னுங்குறி வுள்ள வெள்ளை மெரினே முக்காடி க, பூவேலைசெய்யப்

பட்ட நீலப்பட்டு வெள்ளி க, “ருதீ” அவர்க்கூடைய பெண்களுடைய வெள்ளைக்குடை க, சொந்தக்காரன், டபிளியு. சி. ஓன்வொலிட்.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உக் ந் தேதி, காள்ளுப் பிட்டி: “பிலைக்கு” ரேட்டும் சொந்தக்காரனுடைய கோழியதையிலிருந்து : பேர்மா சேவல் (வெள்ளை) க, கழுத்தில் கறுத்த இறகுகளுள்ள கோழி க, சாம்பல் திற பேர்மா பேடி க, புள்ளிகளுள்ள ஹம்பி பேடி க, புள்ளிகளுள்ள ஹம்பி கோழிக்குஞ்சு க, கறுத்த இங்கிலீ பேடி உ, சாம்பல் திறம் பேடி க, டபில் திறப் பேடி க, சொந்தக்காரன், மெஸ். எச். எ. ஹாஸ்.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் கந் தேதி டக்கேய வில் சொந்தக்காரனுடைய கடையிலிருந்து : பொன் சாடு க, கற்கள் பதித்த பொற் கொண்டைக்கா, டாப்பு சோழி க, பொன் “யெள்ளகு” சேடு கு, பொன் மூடு கோடி எ, பொன் ஒன்னப்பட்ட சேடு க, பொன் மூக்குத்தி சோழி க, “எழுத்தாணி” க, காசி ரூபாய் வி. சொந்தக்காரன், எ. எம். சி. கல்த்தான் அறுமம்து.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் கந் தேதி, தொப்பித் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொன் மணிக்கோர்வை க, சதங்கை க சேடு. சொந்தக்காரி, நாகம்மா.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் உ ஸ் தேதி, டக்கேய வில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து : ச. நா. பி. பி. ஏ. என்னுங்குதிச்சடப்பட்ட செம்மி ஆடு க. சொந்தக்காரன், மீராசயிபு.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் உ ஸ் தேதி, காலிக் கும்பலவெளங்கில் மசவாத செய்ய ஏத்தனித்தானைக் குற்றஞ்சாட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பொத்த சமயி, கலிக்காரன், வயசு-ஏற்குறைய நூடி, உயரம்-நூடி அடி, பொதுதேகம், பொது நிறம், தோற்ற மான மூக்கு, வாய் பற்கள் கண்கள்-சாதாரணமானவை, கறுத்த மயிர் கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, மேல்மீசைமயத்திருமூடு, பாதங்களில் காய்ப்பு உண்டு, பொதுவாய் வசிக்குமிடம்-கும்பலவெளி, இடை-க்கிடையே வசிக்குமிடம்-தால்பபி, ஊசாடுமிடங்கள்-உனவன், யட்டாக்க, மனோவியும் இரண்டு பின்னைகளும் பலகண்விலிருக்கிறான், பெரான் திபேரி ஸ் டி. சில்வர விஜயத்தலைக்கு அவனை நன்றாய்த்தரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் காலிப் பொலில் நீதவானுல் விடப்பட்டிருக்கிற விழுந்து இலக்கம் கண்கூக்க.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் ச ஸ் தேதி, தொப்பித் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து : வான் கோழி (வெள்ளை) க, கறுப்பு ஹங்கேய பேடி உ, மஞ்சள் பொக்கின் பேடி உ, புள்ளிகளுள்ள பேசு மா கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ். ஏ. எச். கமல்.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் ச ஸ் தேதி, தொப்பித்

தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வங்களாவிலிருந்து :

வான் கோழி (வெள்ளை) க, கறுப்பு ஹங்கேய பே

டி உ, மஞ்சள் பொக்கின் பேடி உ, புள்ளிகளுள்ள பேசு மா கோழி க. சொந்தக்காரன், மெஸ் டி எட்வர்ட்.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் ச ஸ் தேதி, கொழும்பு ஜம்பற்றுத் தெருவில் வீட்டான்திலிருந்து : வெள்ளைக்காடுகம் க (இலக்கம் கூட்டுக்குஞ்சி), தங்கப்பவுண் உ, லக்கைச்சட்டை க, டிரில்சட்டை கி, வெள்ளைக்கீலை அ, காசி கொஞ்சம். சொந்தக்காரன், ஜி. டபிளியு. டென் பிலிப்.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைக்குபோன்று.

காக்கும் ஆண்டு தைமாசம் உக் ந் தேதி, கொழும்பு கால்பெசிலி சுவக்காவிலிருந்து : குறுப்புக் கபில் நிற மாடி க, வால் கறுப்பு, குறிகுடி கை. நி. ஏ. பி. பி. ஏ. என்னுங்குதிச்சடப்பட்ட செம்மி ஆடு க. சொந்தக்காரன், போக்குந்தர சால்பிற்கிக் கோரூனை.

காக்கும் ஆண்டு செமாசம் உக் ந் தேதி, காரூம்பு காரூக்காடுவிலிருந்து : குறுப்புக் கபில் நிற மாடி க, வால் கறுப்பு, குறிகுடி கை. நி. ஏ. பி. பி. ஏ. என்னுங்குதிச்சடப்பட்ட செம்மி ஆடு க. சொந்தக்காரன், கா. ஜி. பி. அவிஸ்.

### கண்டெடு கப்பட்டது.

காக்கும் ஆண்டு மாசிமாசம் உக் ந் தேதி, காரூம்புப் பஞ்சிக்காய்த் தோட்டத்தில் அல்வை என்பவளிட மிருந்து : வெள்ளை மெடல் க, அதின் ஒரு பக்கத்தில் “Admiral Sir J. T. Duckworth, Bart, G.C.B.” என்றும் மந்தபக்கத்தில் “Dedicated by his Followers to the Memory of their Illustrious Commander” என்றும் எழுதப்பட்டிருந்தது, வங்காஸ்தீல் செய்த இரட்டை

மடக்குமல் துப்பாக்கி க, உருளும் கைத்துப்பாக்கியைப் பேண்ட பென்சில் உறை க, ஒரு தகரப்பெட்டியிலிருந்த சாமான்கள், சாவி வளையம் க, கப்பற் பொத்தான் அ, வெள்ளித் துண்டு இ, மடக்குத் தத்தி க, பொன் சரிகை க, ஈக்கைச்சட்டை க, தளர்ந்த கம்பினிக் கால்சட்டை க, கம்பினிப் பனியன் க, கம்பினிப்பட்டி க, மெரினோ பனியன் க. சொந்தக்காரன், கோட்டை அல்லது மாதா பூப் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் எழுதிப் பெற்றுக்கொண்டும்.

### அறிவித்தல்.

காக்கம் ஆண்டு ஆவணிமாசம் காங் தேதி ககசும் இலக்கப் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட பொடிசிஞ்ஞோ பிடிபட்டிருக்கிறான்.

காக்கம் ஆண்டு மாஸிமாசம் காங் தேதி, இகாக்கம் இலக்கக் கள்ளரைப்பிடிக்கும்படி அறிவிக்கும் பத்திரிகையில் பிரசித்தம்பண்ணப்பட்ட பகலர்த்துரைச்சாலி வின் “மெக்கின்டோஷ்” கண்டெடுக்கப்பட்டது.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, February 11, 1895.